



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
 COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



ACTA No.CCC-72-2022

Siendo las diez y cuarenta y cinco minutos de la mañana (10:45 A.M.) del día veintisiete (27) del mes de octubre del año dos mil veintidós (2022), se reúne en el Salón de Prensa el Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, integrado por los señores: LUIS A. MORA GUZMÁN, Presidente; RICARDO ANTONIO CRUZ, Subdirector General Administrativo, en representación de la Directora General Administrativa; MAYRA R. FONDEUR GÓMEZ, Encargada del Departamento de Planificación, en representación del Director de Planificación y Desarrollo; MARÍA ESTELA DE LEÓN, Subconsultora Jurídica, en representación del Consultor Jurídico; JOSÉ CUELLO DE LA CRUZ, Director Financiero; y ELIZABETH AMARO CAMILO, Coordinadora, quien se desempeña además como Secretaria, para conocer la siguiente:

AGENDA

- I. Apertura y evaluación de las Propuestas Económicas de los proponentes habilitados en el Concurso por Comparación de Precios Ref.: JCE-CCC-CP-2022-0025, destinado a la adquisición de la solución de sensores NetBotz de APC.
- II. Tratar cualquier otro asunto de interés.

Desarrollo del punto I:

El Presidente del Comité, luego de verificar que los demás miembros se encuentran presentes declara abierta la reunión, la cual tiene por finalidad dar apertura y evaluar las propuestas económicas del concurso que bajo la modalidad de Comparación de Precios Ref.: JCE-CCC-CP-2022-0025, se convocó para la adquisición de la solución de sensores NetBotz de APC. De inmediato instruye a la Secretaria a dar inicio al procedimiento correspondiente para dar apertura y evaluar las ofertas económicas del referido concurso.

M
RAC

Antecedentes:

La Secretaria informa que mediante el Acta de Validación No.CCC-68-2022 del día veinticinco (25) del mes y año en curso se conoció el informe rendido por la Dirección de Informática, donde las empresas IQtek Solutions, SRL, TCO Networking, SRL, Digital City Company, SRL, y Unisoft, SRL, resultaron "Ofertantes Habilitados"; la empresa Sinergit, S.A., resultó "Ofertante Habilitado Condicional" y la empresa Cedanet Solutions, EIRL, como "Ofertante Inhabilitado" para la apertura de propuestas económicas.

et

Las ofertas económicas presentadas por los proponentes en el procedimiento se resumen a continuación:

TCO NETWORKING, SRL, de fecha 12/10/2022:

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	3	NetBotz rack monitor 750 (NBRKO750) • A-Linkm DHCP, HTTPS, IPv4, SNMP v3, SSH v2, TCP/IP • Resolución 1280x1024 • Admite sensores APC (0-5v, contacto en las puertas, contacto seco, humedad, humo, filtración puntual de fluidos, temperatura, vibración).	141,683.16	425,049.48
2	6	NetBotz camera Pod 165 (NBPD0165).	25,571.70	153,430.20
3	4	NetBotz rack sensor Pod 150 (NBPD0150). • FCC Part 15 clase A, ICES-003 • Norma AS/NZS 3548 (C-Tick) clase A, CE, GOST, NOM, VCCI clase A	21,580.02	86,320.08
4	2	NetBotz vibration sensor-12 ft, (NBES0306)	7,812.19	15,624.38

[Firma]
mp.
tc

		• Sensor universal que detecta vibraciones en los racks que puedan indicar el movimiento de activos informáticos.		
5	2	NetBotz 0-5v cable-15 ft, (NBES0305).	4,688.15	9,376.30
6	4	NetBotz dry contact cable-15 ft, (NBES0304).	2,735.96	10,943.84
7	10	NetBotz door switch sensor for an APC rack-62 in. (Used with NetBotz wireless sensor Pod 180) (NBES0313).	3,515.59	35,155.90
8	1	NetBotz door switch sensors (2) for an APC rack (NBES0303).	7,709.63	7,709.63
9	4	NetBotz smoke sensor-10 ft. (NBES0307).	14,646.56	58,586.24
10	2	NetBotz leak rope sensor-20 ft, (NBES0308) • Con función de detención temprana de fluidos en toda el área del centro de datos o la sala de gestión de redes. Compatible con determinados dispositivos NetBotz.	22,689.51	45,379.02
11	2	APC alarm beacon (AP9324).	22,689.51	45,379.02
12	1	1 Year infrastruxure central enterprise software S (WMS1YRENT).	17,047.80	17,047.80
13	1	Infrastruxure central enterprise (AP9475). StruxureWare data center expert enterprise permite el uso de hasta 4025 dispositivos y 250 cámaras de vigilancia.	158,008.16	158,008.16
14	1	Servicios profesionales de instalación y puesta en marcha de sistema de monitoreo y vigilancia.	152,460.00	152,460.00
Subtotal				1,220,470.05
Más ITBIS				219,684.61
Total General				RD\$1,440,154.66
Condiciones de pago: 20% del monto presupuestado y adjudicado. Tiempo de entrega: 4 a 6 semanas. Garantía: 1 año. Garantía Seriedad de la Oferta No. 1-Flic-28752, por valor de RD\$30,000.00, de Compañía Dominicana de Seguros.				

DIGITAL CITY COMPANY, SRL, No.DCQ-00001147 de fecha 12/10/2022:

Cant.	Descripción	Precio	Total
1	Solución de sensores de NetBotz de APC Equipos: • 3 NetBotz rack monitor 750 • 6 NetBotz cámara pod 165 • 4 NetBotz rack sensor pod 150 • 2 NetBotz vibration sensor - 12ft • 4 NetBotz dry contact cable - 15ft • 10 NetBotz door switch sensor (2) for an APC rack - 12ft • 2 NetBotz 0-5v cable - 15ft • 4 NetBotz leak smoke sensor - 10 ft • 2 NetBotz leak rope sensor - 20 ft • 2 APC alarm beacon • 1 StruxureWare data center expert enterprise • 1 Data center expert support enterprise 1 year Servicios: • 1 servicio instalación en Sede Central • 1 servicio instalación en La Romana	1,877,040.29	1,877,040.29
Más ITBIS			337,867.25
Total General			RD\$2,214,907.54
Condiciones de pago: Crédito 30 días desde la fecha de entrega de los productos y/o servicios requeridos en Sede Central y Sede de La Romana, lo que ocurra primero. Tiempo de entrega: de 6 a 8 semanas desde la recepción de la orden de compra. Garantía: 1 año en partes y servicios. NOTA: Esta propuesta incluye: Entrega en sitio de equipos, colocación en ubicación final, instalación, configuración parámetros de operación, entregamiento. Garantía de Seriedad de la Oferta No. 1-Flic-28759, por valor de RD\$24,581.00, de Compañía			

W
RAC

st

of
Anf.
tc

Dominicana de Seguros.

UNISOFT, SRL, de fecha 5/7/2022

Cant.	Descripción	Precio	Total
1	Solución de sensores NetBotz de APC (ver convocatoria para detalles y especificaciones).	2,107,530.22	2,107,530.22
Más ITBIS			379,355.44
Total General			RD\$2,486,885.66

Condiciones de pago: No indica. Tiempo de entrega: No indica. Garantía: 2 años. Garantía de Seriedad de la Oferta No. 1-Flic-28676, por valor de RD\$27,000.00, de Compañía Dominicana de Seguros.

SINERGIT, S.A., de fecha 12/10/2022:

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	3	NetBotz rack monitor 750	160,250.00	480,750.00
2	6	NetBotz camera Pod 165	28,500.00	171,000.00
3	4	NetBotz Rack Sensor Pod 150	24,125.00	96,500.00
4	2	Sensor de vibración Netbotz-12 pies	8,750.00	17,500.00
5	4	NetBotz Dry Contact Cable-15ft	3,062.50	12,250.00
6	10	Referencia actualizada del (NBES0313) según compatibilidad, para funcionamiento con el NetBotz (NBRK0750), sin uso de accesorios adicionales	4,375.00	43,750.00
7	2	Cable NetBotz 0-5V- 15ft	5,250.00	10,500.00
8	4	NetBotz Smoke Sensor-10ft	16,375.00	65,500.00
9	2	NetBotz Leak Rope Sensor-20ft	25,312.50	50,625.00
10	2	APC Alarm Beacon	13,750.00	27,500.00
11	1	Infrastruxure Central Enterprise	803,312.50	803,312.50
12	1	Data Center Expert Support Enterprise 1 Year	144,312.50	144,312.50
13	1	Servicio técnico de ingeniería - (Santo Domingo)	112,500.00	112,500.00
14	1	Servicio técnico de ingeniería - (fuera de Santo Domingo)	131,250.00	131,250.00
Subtotal				2,167,250.00
Más ITBIS				390,105.00
Total General				RD\$2,557,355.00

Condiciones de pago: No indica. Tiempo de entrega: 12 a 16 semanas. Garantía: 2 años. Garantía de Seriedad de la Oferta No. 343108, por valor de RD\$33,000.00, de General de Seguros.

LM
RAC

IQTEK SOLUTIONS, SRL, de fecha 12/10/2022:

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	3	APC-NetBotz rack monitor 750	173,573.01	520,719.03
2	6	APC-NetBotz Cámara Pod 165, Ref: NBPD0165	33,599.05	201,594.30
3	4	APC-NetBotz Rack Sensor Pod 150	28,441.31	113,765.24
4	2	APC-Sensor de vibración Netbotz-12 pies	10,315.50	20,631.00
5	4	APC-NetBotz Dry Contact Cable-15ft, Ref: NBES0304	3,610.42	14,441.68
6	10	NetBotz Door Switch Sensor for Rooms or 3rd Party 50 pies (15m) reemplazo del NBES0313	5,157.75	51,577.50
7	2	APC-Cable NetBotz 0-5V- 15ft	6,189.30	12,378.60
8	4	APC-NetBotz Smoke Sensor-10ft	19,304.72	77,218.88
9	2	APC-NetBotz Leak Rope Sensor-20ft	29,841.27	59,682.54
10	2	APC Alarm Beacon	16,210.07	32,420.14
11	1	APC-Data Center Expert Support Enterprise 1 Year Contrato de soporte técnico del software StruxureWare Data Center Expert Enterprise por 1 año, 25 Node License	947,036.51	947,036.51
12	1	APC-Infrastruxure Central Enterprise	170,132.06	170,132.06

et
af
mf.
tc

		StruxureWare Data Center Expert Enterprise Appliance Reemplazo del AP9484		
13	1	Instalación en el data center de la Sede Central	132,627.85	132,627.85
14	1	Instalación en el centro alterno de La Romana	154,732.49	154,732.49
Subtotal				2,508,957.82
Más ITBIS				451,612.41
Total General				RD\$2,960,570.23
Condiciones de pago: 20% anticipo del monto presupuestado y adjudicado y el resto 45 días posterior a la entrega de los equipos y servicios. Tiempo de entrega: De 12 a 16 semanas. Garantía: 2 años. Garantía de Seriedad de la Oferta No. 1-Flic-28765, por valor de RD\$40,000.00, de Compañía Dominicana de Seguros. Observaciones: Esta cotización contenía errores de cálculos que fueron corregidos, el total general es 2,960,570.23 , en lugar de 2,960,570.24.				

De las propuestas económicas presentadas, la de menor costo es la presentada por la empresa **TCO Networking, SRL**, con garantía de un (1) año, con menor tiempo de entrega de cuatro (4) a seis (6) semanas, razón por lo que resulta la más conveniente para los intereses institucionales.

Vistas y analizadas las propuestas económicas y luego de valorar las decisiones del Acta de Validación No.CCC-68-2022 en virtud del informe rendido por la Dirección de Informática, se llegó a la conclusión de seleccionar para fines de adjudicación la propuesta que represente la menor oferta, con fines de garantizar los intereses de la institución.

Atendiendo a lo expuesto, el Comité decide, a unanimidad de votos, lo siguiente:

Resolución Única

ADJUDICAR a TCO Networking, SRL, la Orden de Compras para la adquisición de la solución de sensores NetBotz de APC, según ficha técnica, ofertados en su propuesta de fecha 12/10/2022, por un valor total de **Un Millón Cuatrocientos Cuarenta Mil Ciento Cincuenta y Cuatro Pesos con 66/100 (RD\$1,440,154.66) impuestos incluidos.**

Siendo las once y veinte minutos de la mañana (11:20 A.M.) del día, mes y año supra indicado, se levanta la presente acta, hecha en dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de Compras y Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual la Secretaría da lectura en alta voz a los presentes, quienes en señal de conformidad la rubrican al margen y la firman al pie.


LUIS A. MORA GUZMÁN
 Presidente


RICARDO ANTONIO CRUZ
 Subdirector General Administrativo


MARÍA ESTELA DE LEÓN
 Subconsultora Jurídica


JOSÉ OUELLO DE LA CRUZ
 Director Financiero


MAYRA R. FONDEUR GÓMEZ
 Encargada de Planificación


ELIZABETH AMARO CAMILO
 Coordinadora- Secretaria